CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO

Estado do Paraná
GABINETE DO VEREADOR AMAURI PABIS - MDB

Rua Alziro Pedroso, nº 275 – Centro – CEP: 84.535-000

CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239

Email: camarafep@irati.com.br

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”.

INDICAÇÃO Nº 008/2023.

 O Presidente da Mesa Diretora Vereador AMAURI PABIS, do Partido do

Movimento Democrático Brasileiro - MDB, com cadeira nesta Câmara, no uso de suas

atribuições legais e regimentais apresenta para apreciação pelo Soberano Plenário, a

seguinte:

INDICAÇÃO

Que seja enviado expediente a Excelentíssima Prefeita Municipal – Senhora
Cleonice Aparecida Kufener Schuck solicitando providências ao Departamento
Competente Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos, para que sejam
determinadas as seguintes solicitações e providências:

01 – Readequação/manutenção com patrolamento e limpeza dos corta águas na
estrada rural na Localidade de Bituva das Campinas que liga às propriedades dos
Senhores Laércio, Nelson Kuller, Ari Kuller e Ari Bueno.

Justificativa

Senhora Vereadora e demais
Senhores Vereadores:

A justificativa principal da referida indicação nada mais é que exercer a função
do Poder Legislativo que é a finalidade de fiscalizar os atos do nosso município e
solicitar melhorias através das reivindicações dos nossos munícipes.
 Tal solicitação vem de encontro com pedidos dos Senhores proprietários acima
nominados, que pedem melhorias nesta estrada rural que dá acesso à Localidade de
Bituva das Campinas até este local denominado pelos moradores de Localidade dos
Kuller.
 Solicitamos que seja realizado os trabalhos de adequação com o patrolamento e
limpeza das laterais da referida estrada fazendo os corta águas para evitar erosão e
valetas no meio da estrada.

Ante as justificativas acima, espero poder contar com o apoio dos demais pares
desta Casa para a proposta ser aprovada e possamos obter as providências.

 Sala das Sessões, em 25 de abril de 2023.

Ver. AMAURI PABIS
 Autor da proposta